2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 02 августа 2017 года № 358-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СИСТЕМЫ СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ В ШЕЛЕХОВСКОМ РАЙОНЕ НА 2017-2020 ГОДЫ»
В связи с корректировкой объемов финансирования программных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и системы спортивной подготовки  в Шелеховском районе на 2017-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 15.12.2016 № 313-па, в соответствии со ст. 7, п. 11 ч. 1 ст. 15, ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Шелеховского района», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу  «Развитие физической культуры и системы спортивной подготовки  в Шелеховском районе на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 15.12.2016 № 313-па.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Шелеховского

муниципального района

        М.Н. Модин

Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 02 августа 2017 года № 358-па
Изменения в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и системы спортивной подготовки в Шелеховском районе на 2017-2020 годы» (далее - Программа)

1. Строку «Ресурсное обеспечение программы. Объемы и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение программы.

Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы  составляет 76 868,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 22 587,4 тыс. рублей,

2018 год – 18 409,7 тыс. рублей,

2019 год – 19 177,3 тыс. рублей,

2020 год – 16 694,5 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Шелеховского района – 62 913,9 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета – 11 410,0 тыс. рублей,

за счет средств внебюджетных источников – 2 545,0 тыс. рублей.

В том числе по годам:

за счет средств бюджета Шелеховского района:

2017 год – 15 413,1 тыс. рублей,

2018 год – 15 321,8 тыс. рублей,

2019 год – 16 089,5 тыс. рублей,

2020 год – 16 089,5 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета:

2017 год – 6 444,3 тыс. рублей,

2018 год – 2 482,9 тыс. рублей,

2019 год – 2 482,8 тыс. рублей,

2020 год – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств внебюджетных источников:

2017 год – 730,0 тыс. рублей,

2018 год – 605,0 тыс. рублей,

2019 год – 605,0 тыс. рублей,
2020 год – 605,0 тыс. рублей.

    ».
2. В разделе 4 «Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации» абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит (прогноз) 76 868,9 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 22 587,4 тыс. рублей,

2018 год – 18 409,7 тыс. рублей,

2019 год – 19 177,3 тыс. рублей,

2020 год – 16 694,5 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Шелеховского района – 62 913,9 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета – 11 410,0 тыс. рублей,

за счет средств внебюджетных источников – 2 545,0 тыс. рублей.

В том числе по годам:

за счет средств бюджета Шелеховского района:

2017 год – 15 413,1 тыс. рублей,

2018 год – 15 321,8 тыс. рублей,

2019 год – 16 089,5 тыс. рублей,

2020 год – 16 089,5 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета:

2017 год – 6 444,3 тыс. рублей,

2018 год – 2 482,9 тыс. рублей,

2019 год – 2 482,8 тыс. рублей,

2020 год – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств внебюджетных источников:

2017 год – 730,0 тыс. рублей,

2018 год – 605,0 тыс. рублей,

2019 год – 605,0 тыс. рублей,

2020 год – 605,0 тыс. рублей.».
3. Приложение к Программе «Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Приложение
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и системы спортивной подготовки
в Шелеховском районе на 2017-2020 годы»
Перечень и описание программных мероприятий,

обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.*
	Целевые индикаторы, показатели результативности реализации **

	Фин. средства, всего
	в том числе:
	Наименование показателя
	Плановое значение

	ОБ
	МБ
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и системы спортивной подготовки в Шелеховском районе на 2017-2020 годы»

	Цель. Обеспечение вовлеченности населения в систематические занятия физической культурой и спортом
	УОМПиС, МБОУ ДО ДЮСШ «Юность», образовательные организации Шелеховсого района (далее – ОО)
	2017-2020
	76 868,9
	11 410,0
	62 913,9
	2 545,0
	Повышение

удельного веса населения  Шелеховского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	с 13,8 % в 2015 году до 16,3 % в 2020 году

	2017
	22 587,4
	6 444,3
	15 413,1
	730,0

	2018
	18 409,7
	2 482,9
	15 321,8
	605,0

	2019
	19 177,3
	2 482,8
	16 089,5
	605,0

	2020
	16 694,5

	0
	16 089,5

	605,0

	1.
	Задача 1. Создание условий, направленных  на развитие физической культуры и массового спорта
	УОМПиС, МБОУ ДО ДЮСШ «Юность», ОО
	2017-2020
	431,2
	30,0
	401,2
	0
	Увеличение количества участников районных физкультурных и спортивных мероприятий
	21 000 чел.

	2017
	281,2
	30,0
	251,2
	0

	2018
	50,0
	0
	50,0
	0

	2019
	50,0
	0
	50,0
	0

	2020
	50,0
	0
	50,0
	0

	1.1.
	Мероприятие 1.1. Проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий в соответствии с календарным планом, утвержденным постановлением Администрации Шелеховского муниципального  района на каждый календарный год
	УОМПиС, МБОУ ДО ДЮСШ «Юность», ОО
	2017-2020
	150,0
	0
	150,0
	0

	-

	2017
	0
	0
	0
	0

	7 000 чел.

	2018
	50,0
	0
	50,0
	0

	2019
	50,0
	0
	50,0
	0

	7 000 чел.

	2020
	50,0
	0
	50,0
	0

	7 000 чел.

	1.2.
	Мероприятие 1.2. Организация и проведение спартакиады среди ОО
	УОМПиС, ОО, МБОУ ДО ДЮСШ «Юность»
	2017-2020
	0
	0
	0
	0
	Организация и проведение    соревнований по четырём возрастным группам по легкой атлетике, баскетболу, Президентским состязаниям, лыжным гонкам, волейболу, пионерболу (количество участников)
	4500 чел.

	2017
	0
	0
	0
	0

	-

	2018
	0
	0
	0
	0

	1500 чел.

	2019
	0
	0
	0
	0

	1500 чел.

	2020
	0
	0
	0
	0

	1500 чел.

	1.3.
	Мероприятие 1.3. Реализация  мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	УОМПиС, ОО, МБОУ ДО ДЮСШ «Юность»
	2017-2020
	281,2
	30,0
	251,2
	0
	Привлечение к участию  населения Шелеховского района к сдаче норм ГТО (количество участников)
	1200 чел.

	2017
	281,2
	30,0
	251,2
	0

	300 чел.

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	400 чел.

	2020
	0
	0
	0
	0

	500 чел.

	1.4.
	Мероприятие 1.4.

Организация проведения конкурсов:

- на лучшую организацию массовой физкультурно-спортивной работы в ОО, ДОУ;

- «Лучший тренер Шелеховского района»
	УОМПиС, ОО, МБОУ ДО ДЮСШ «Юность»
	2017-2020
	0
	0
	0
	0
	Выявление и распространение лучшего опыта  работы в сфере физической культуры и спорта (количество мероприятий)
	3 ед.

	2017
	0
	0
	0
	0

	-

	2018
	0
	0
	0
	0

	1 ед.

	2019
	0
	0
	0
	0

	1 ед.

	2020
	0
	0
	0
	0

	1 ед.

	1.5.
	Мероприятие 1.5. Организация участия сборной команды Шелеховского района в сельских спортивных играх Иркутской области
	УОМПиС
	2017-2020
	0
	0
	0
	0
	Повышение спортивного мастерства спортсменов

(количество разрядников)
	150 чел.

	2017
	0
	0
	0
	0

	-

	2018
	0
	0
	0
	0

	50 чел.

	2019
	0
	0
	0
	0

	50 чел.

	2020
	0
	0
	0
	0

	50 чел.

	1.6.
	Мероприятие  1.6. Организация

работы со СМИ

по пропаганде

занятий физической культурой и спортом, как составляющей части здорового образа жизни
	УОМПиС, ОО, МБОУ ДО ДЮСШ «Юность»
	2017-2020
	0
	0
	0
	0
	Информирование населения района о достижениях шелеховских спортсменов
(количество печатных материалов/

видеосюжетов)
	180 ед.

	2017
	0
	0
	0
	0

	-

	2018
	0
	0
	0
	0

	60 ед.

	2019
	0
	0
	0
	0

	60 ед.

	2020
	0
	0
	0
	0

	60 ед.

	2.
	Задача 2. Совершенствование системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, развитие системы спортивной подготовки, поддержка развития спорта высших достижений

	2017-2020
	76 437,7
	11 380,0
	62 512,7
	2 545,0
	Выполнение  обучающимися, занимающимися по дополнительным образовательным программам, контрольно переводных нормативов (%).
Увеличение количества спортсменов, имеющих  спортивные разряды и звания (% )

	2017
	22 306,2
	6 414,3
	15 161,9
	730,0

	60%

	2018
	18 359,7
	2 482,9
	15 271,8
	605,0

	60%

	2019
	19 127,3
	2 482,8
	16 039,5
	605,0

	60%

	2020
	16 644,5

	0
	16 039,5

	605,0

	60%

	12%

	12%

	12%

	12%

	2.1.
	Мероприятие 2.1. Предоставление муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования детям в сфере физической культуры и спорта»

	2017-2020
	45 071,0
	8 894,6
	36 176,4
	0
	Увеличение количества призеров и победителей областных, всероссийских и международных соревнований.

Увеличение численности спортсменов Шелеховского района, включенных в список кандидатов в спортивные сборные команды Иркутской области и  Российской Федерации
	2650 чел.

	2017
	14 964,0
	3 928,9
	11 035,1
	0

	630 чел.

	2018
	10 593,6
	2 482,9
	8 110,7
	0

	650 чел.

	2019
	10 998,1
	2 482,8
	8 515,3
	0

	670 чел.

	2020
	8 515,3
	0
	8 515,3
	0

	700 чел.

	2.2.
	Мероприятие 2.2. Предоставление муниципальной услуги «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»

	2017-2020
	28 821,7
	2 485,4
	26 336,3
	0

	185 чел.

	2017
	6 612,2
	2 485,4
	4 126,8
	0

	40 чел.

	2018
	7 161,1
	0
	7 161,1
	0

	45 чел.

	2019
	7 524,2
	0
	7 524,2
	0

	50 чел.

	2020
	7 524,2
	0
	7 524,2
	0

	50 чел.

	2.3.
	Мероприятие 2.3.

Организация участия учреждений, спортсменов, специалистов сферы физической культуры и спорта в областных конкурсах, семинарах

	2017-2020
	0
	0
	0
	0
	Представление опыта работы на областном уровне (количество участников)
	120 чел.

	2017
	0
	0
	0
	0

	30 чел.

	2018
	0
	0
	0
	0

	30 чел.

	2019
	0
	0
	0
	0

	30 чел.

	2020
	0
	0
	0
	0

	30 чел.

	2.4.
	Мероприятие 2.4.

Прочие мероприятия, в том числе платные услуги, пожертвования, гранты

	2017-2020
	2 545,0
	0
	0
	2 545,0

	2017
	730,0
	0
	0
	730,0

	2018
	605,0
	0
	0
	605,0

	2019
	605,0
	0
	0
	605,0

	2020
	605,0
	0
	0
	605,0

».